UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:         /UBND-KT

                  CÞNG HOÀ XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIàT NAM

                  Đßc lập – Tự do – Hạnh phúc

                       Bình Định, ngày       tháng 3 năm 2024

                                             Kính gửi:
-   Sở Kế hoạch và Đầu tư;

-   Sở Tài chính;

-   Sở Giao thông vận tải;
-   Ban QLDA Giao thông tỉnh;
-   UBND huyện Tuy Phước.

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 510/SKHĐT-KTN

ngày 01/03/2024 về việc bổ sung một số hạng mục thuộc dự án Tuyến đường
kết nối từ Trung tâm thị xã An Nhơn đến đường ven biển phía Tây đầm Thị Nại,
Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương, đồng ý cho bổ sung một số hạng mục vào dự án Tuyến
đường kết nối từ Trung tâm thị xã An Nhơn đến đường ven biển phía Tây đầm
Thị Nại, với các nội dung như sau:

a. Các hạng mục bổ sung

- Bêtông ximăng tuyến đê sông Kôn từ cầu Tuân Lễ đến cầu Kôn: Chiều
dài khoảng 1,8km, bề rộng mặt đường 4,0m, có bố trí các điểm tránh xe trên
tuyến.

- Nâng cấp đoạn đường liên thôn Mỹ Trung - Lộc Thượng, chiều dài
khoảng 305m, bề rộng nền đường 6,5m, mặt đường 5,5m. Kết cấu mặt đường
bêtông nhựa.

- Xây dựng cầu tại vị trí đường tràn Vũng Bà Liễn (tại Km10+400 tuyến
ĐT.640) với quy mô cầu vĩnh cửu bằng bêtông cốt thép, tải trọng HL-93, tần
suất thiết kế lũ H = 4%, chiều dài cầu khoảng 54,8m.

b. Phần kinh phí phát sinh tăng khoảng 20 tỷ đồng, được sử dụng từ phần

chi phí dự phòng dự án nêu trên.
c. Thời gian thực hiện các hạng mục: Năm 2024.
2. Giao Ban QLDA Giao thông tỉnh chủ trì, phối hợp với các đơn vị có

liên quan lập thủ tục điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư, báo cáo UBND tỉnh
trình HĐND tỉnh quyết định điều chỉnh tại kỳ họp gần nhất trước khi triển khai
các thủ tục tiếp theo của Dự án. Việc tổ chức thực hiện các hạng mục bổ sung
nêu trên, cần hình thành gói thầu mới và tổ chức lựa chọn nhà thầu theo đúng
quy định pháp luật về đấu thầu.

3. Giao UBND huyện Tuy Phước chịu trách nhiệm thực hiện công tác
bồi thường giải phóng mặt bằng để xây dựng các hạng mục bổ sung nêu trên.

Về việc bổ sung một số hạng mục
thuộc Dự án Tuyến đường kết nối từ

Trung tâm thị xã An Nhơn đến đường
ven biển phía Tây đầm Thị Nại.

1899 15

2

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

  Nơi nhận:

                             KT. CHỦ TỊCH
                             PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;
- Sở Xây dựng;
- CVP, PVP TD;

- Lưu VT, K19.(M.10b)

                               Nguyßn Tự Công Hoàng